消 防 消 第 2 4 3 号

平成 30 年９月６日

各都道府県消防防災主管部長
東京消防庁・各指定都市消防長

                   消防庁消防・救急課長

市（町・村）消防本部消防職員委員会に関する規則（例）等について

（通知）

平成 30年消防庁告示第 17号をもって消防職員委員会の組織及び運営の基準

（平成８年消防庁告示第５号）の一部が改正されたことに伴い、市（町・村）

消防本部消防職員委員会に関する規則（例）（以下「規則（例）」という。）に

ついて、別添１のとおり定めることとしましたので通知します。

貴職におかれましては、下記事項に御留意いただくとともに、各都道府県に

おかれましては、貴都道府県内の市町村（消防の事務を処理する一部事務組合

等を含む。）に対して、この旨周知されるようお願いします。

 なお、本通知は、消防組織法（昭和 22年法律第 226号）第 37条の規定に基

づく技術的助言として発出するものであることを申し添えます。

記

１ 規則（例）について、別添１のとおり定めることとすること。

２ 今般の告示改正に伴い、「市（町・村）消防本部職員委員会に関する規則

（例）等について（平成 17年５月 30日付け消防消第 118号消防庁消防課長

通知）」における別添１を改正する場合の一部改正規則（例）を、別添２の

とおり添付すること。

殿

別
添
１

○
○
市
（
町
・
村
）
消
防
本
部
消
防
職
員
委
員
会
に
関
す
る
規
則
（
例
）

（
目
的
）

第
一
条

こ
の
規
則
は
、
消
防
組
織
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
二
百
二
十
六
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）
第
十
七

条
第
三
項
の
規
定
に
基
づ
き
消
防
長
に
準
ず
る
職
に
つ
い
て
及
び
法
第
十
七
条
第
四
項
の
規
定
に
基
づ
き
消
防
職
員

委
員
会
（
以
下
「
委
員
会
」
と
い
う
。
）
の
組
織
及
び
運
営
に
関
し
必
要
な
事
項
に
つ
い
て
定
め
る
こ
と
を
目
的
と

す
る
。

（
消
防
長
に
準
ず
る
職
）

第
二
条

法
第
十
七
条
第
三
項
の
規
則
で
定
め
る
消
防
長
に
準
ず
る
職
は
、
○
○
と
す
る
。

（
委
員
長
）

第
三
条

委
員
長
は
、
委
員
会
の
会
務
を
総
理
し
、
会
議
を
主
宰
す
る
。

２

委
員
長
の
任
期
は
、
一
年
と
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
委
員
長
に
欠
員
を
生
じ
た
と
き
新
た
に
指
名
さ
れ
た

委
員
長
の
任
期
は
、
前
任
者
の
残
任
期
間
と
す
る
も
の
と
す
る
。

３

委
員
長
は
、
こ
れ
を
再
任
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

（
委
員
の
定
数
）

第
四
条

委
員
の
定
数
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
組
織
の
区
分
（
以
下
「
組
織
区
分
」
と
い
う
。
）
ご
と
に
、
そ
れ
ぞ

れ
当
該
各
号
に
定
め
る
と
お
り
と
し
、
委
員
の
総
定
数
は
○
人
と
す
る
。

一

○
○

○
人

二

○
○

○
人

三

○
○

○
人

四

○
○

○
人

（
委
員
の
指
名
）

第
五
条

消
防
長
は
、
組
織
区
分
ご
と
に
当
該
組
織
区
分
に
所
属
す
る
消
防
職
員
の
う
ち
か
ら
委
員
を
指
名
す
る
。
こ

の
場
合
に
お
い
て
、
組
織
区
分
ご
と
に
指
名
す
る
委
員
の
半
数
に
つ
い
て
は
、
当
該
組
織
区
分
に
所
属
す
る
消
防
職

員
の
推
薦
に
基
づ
き
指
名
す
る
も
の
と
す
る
。

２

委
員
で
あ
る
消
防
職
員
が
委
員
と
し
て
指
名
さ
れ
た
組
織
区
分
に
所
属
し
な
く
な
っ
た
場
合
に
お
い
て
は
、
当
該

消
防
職
員
は
委
員
で
な
く
な
る
も
の
と
す
る
。

（
委
員
の
任
期
）

第
六
条

委
員
の
任
期
は
、
一
年
と
す
る
。
た
だ
し
、
委
員
に
欠
員
を
生
じ
た
と
き
は
新
た
に
指
名
さ
れ
た
委
員
の
任

期
は
、
前
任
者
の
残
任
期
間
と
す
る
。

２

委
員
は
、
こ
れ
を
再
任
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
た
だ
し
、
任
期
が
引
き
続
き
二
期
を
超
え
る
こ
と
と
な
る
場
合
は
、

こ
の
限
り
で
な
い
。

３

委
員
で
あ
る
消
防
職
員
が
担
当
し
て
い
る
職
務
と
の
関
連
に
お
い
て
、
委
員
会
の
適
切
な
運
営
の
た
め
に
当
該

消
防
職
員
が
委
員
と
し
て
引
き
続
き
二
期
を
超
え
て
在
任
す
る
こ
と
が
特
に
必
要
で
あ
る
と
消
防
長
が
認
め
る
場

合
に
は
、
前
項
た
だ
し
書
の
規
定
は
適
用
し
な
い
。

（
意
見
取
り
ま
と
め
者
）

第
七
条

消
防
長
は
、
消
防
職
員
か
ら
提
出
さ
れ
た
意
見
を
取
り
ま
と
め
て
委
員
会
に
提
出
す
る
者
（
以
下
「
意
見
取

り
ま
と
め
者
」
と
い
う
。
）
を
消
防
職
員
の
推
薦
に
基
づ
き
指
名
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
意
見
取
り
ま
と
め

者
は
、
委
員
を
兼
任
で
き
な
い
も
の
と
す
る
。

２

意
見
取
り
ま
と
め
者
の
定
数
は
、
○
人
と
す
る
も
の
と
す
る
。

３

意
見
取
り
ま
と
め
者
の
任
期
は
、
二
年
と
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
意
見
取
り
ま
と
め
者
に
欠
員
を
生
じ
た

と
き
新
た
に
指
名
さ
れ
た
意
見
取
り
ま
と
め
者
の
任
期
は
、
前
任
者
の
残
任
期
間
と
す
る
も
の
と
す
る
。

４

意
見
取
り
ま
と
め
者
は
、
こ
れ
を
再
任
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
任
期
が
引
き
続
き
二
期
を

超
え
る
こ
と
と
な
る
場
合
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

（
消
防
職
員
の
意
見
の
提
出
）

第
八
条

消
防
職
員
は
、
法
第
十
七
条
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
事
項
に
関
し
て
、
別
記
様
式
に
よ
り
意
見
取
り
ま
と
め

者
を
経
由
し
て
委
員
会
に
意
見
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
消
防
職
員
が
意
見
取
り
ま
と

め
者
を
経
由
す
る
こ
と
に
支
障
が
あ
る
と
考
え
る
場
合
に
お
い
て
は
、
直
接
委
員
会
に
意
見
を
提
出
す
る
こ
と
が
で

き
る
も
の
と
す
る
。

２

意
見
取
り
ま
と
め
者
は
、
取
り
ま
と
め
た
意
見
を
委
員
会
に
提
出
す
る
際
に
、
委
員
会
に
対
し
当
該
意
見
に
関
す

る
補
足
説
明
を
行
い
、
又
は
委
員
会
制
度
の
目
的
の
達
成
に
資
す
る
よ
う
当
該
制
度
の
運
用
に
関
し
意
見
を
述
べ
る

こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

（
委
員
会
の
会
議
及
び
議
事
等
）

第
九
条

委
員
会
の
会
議
は
、
毎
年
度
の
前
半
に
一
回
開
催
す
る
こ
と
を
常
例
と
す
る
と
と
も
に
、
必
要
に
応
じ
、
開

催
す
る
も
の
と
す
る
。

２

委
員
会
の
会
議
は
、
委
員
長
が
招
集
す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
会
議
に
係
る
前
条
第
一
項

の
意
見
の
提
出
の
た
め
の
期
間
を
十
分
に
確
保
す
る
と
と
も
に
、
消
防
職
員
全
員
に
対
し
、
あ
ら
か
じ
め
、
当
該
期

間
並
び
に
会
議
の
日
時
及
び
場
所
を
周
知
す
る
も
の
と
す
る
。

３

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
委
員
に
対
し
、
会
議
を
開
く
日
の
二
週
間
前
ま
で
に
、
会
議
の
日
時
、
場
所
及
び
審
議

時
間
並
び
に
審
議
の
対
象
と
な
る
消
防
職
員
か
ら
提
出
さ
れ
た
意
見
の
概
要
を
、
意
見
を
提
出
し
た
消
防
職
員
及
び

意
見
取
り
ま
と
め
者
に
対
し
、
会
議
を
開
く
日
ま
で
に
当
該
意
見
を
審
議
の
対
象
と
す
る
か
否
か
の
取
扱
い
（
審
議

対
象
と
し
な
い
場
合
に
あ
っ
て
は
、
そ
の
理
由
を
含
む
。
）
を
そ
れ
ぞ
れ
通
知
す
る
も
の
と
す
る
。

４

委
員
会
は
、
消
防
長
が
定
め
る
期
日
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
消
防
職
員
の
意
見
に
つ
い
て
審
議
す
る
も
の
と
す
る
。

５

委
員
会
の
会
議
は
、
委
員
の
総
定
数
の
三
分
の
二
以
上
の
者
が
出
席
し
な
け
れ
ば
開
く
こ
と
が
で
き
ず
、
そ
の
議

事
は
、
出
席
委
員
の
過
半
数
で
決
し
、
可
否
同
数
の
と
き
は
、
委
員
長
の
決
す
る
と
こ
ろ
に
よ
る
も
の
と
す
る
。

６

委
員
長
は
、
委
員
会
の
議
事
を
整
理
し
、
秩
序
を
保
持
す
る
た
め
必
要
な
措
置
を
と
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す

る
。

（
委
員
会
の
意
見
）

第
十
条

委
員
会
は
、
審
議
の
結
果
を
消
防
長
の
定
め
る
区
分
に
分
類
し
、
消
防
職
員
か
ら
提
出
さ
れ
た
意
見
と
併
せ

て
消
防
長
に
提
出
す
る
も
の
と
す
る
。

（
委
員
会
の
審
議
の
結
果
等
の
周
知
）

第
十
一
条

委
員
会
は
、
意
見
を
提
出
し
た
消
防
職
員
及
び
意
見
取
り
ま
と
め
者
に
対
し
、
当
該
意
見
の
委
員
会
で
の

審
議
の
結
果
及
び
当
該
結
果
に
至
っ
た
理
由
を
通
知
す
る
と
と
も
に
、
消
防
職
員
全
員
に
対
し
、
委
員
会
の
消
防
長

に
対
す
る
意
見
を
含
め
た
審
議
の
概
要
を
周
知
す
る
も
の
と
す
る
。

（
運
営
上
の
留
意
事
項
）

第
十
二
条

消
防
長
及
び
委
員
長
は
、
委
員
会
が
、
消
防
職
員
間
の
意
思
疎
通
を
図
る
と
と
も
に
、
消
防
事
務
の
運
営

に
消
防
職
員
の
意
見
を
反
映
し
や
す
く
す
る
こ
と
に
よ
り
、
消
防
職
員
の
士
気
を
高
め
、
も
っ
て
消
防
事
務
の
円
滑

な
運
営
に
資
す
る
こ
と
を
旨
と
し
て
い
る
こ
と
に
鑑
み
、
消
防
職
員
が
意
見
を
提
出
し
や
す
い
環
境
づ
く
り
並
び
に

委
員
会
の
公
正
性
及
び
透
明
性
の
確
保
に
努
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
庶
務
）

第
十
三
条

委
員
会
の
庶
務
は
、
○
○
に
お
い
て
処
理
す
る
。

（
雑
則
）

第
十
四
条

こ
の
規
則
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
委
員
会
の
運
営
に
関
し
必
要
な
事
項
は
、
消
防
長
が
定
め
る
。

附

則

１

こ
の
規
則
は
、
平
成
三
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

２

こ
の
規
則
の
施
行
の
際
、
現
に
委
員
長
で
あ
る
者
の
任
期
は
、
第
三
条
第
二
項
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
こ
の
規

則
の
施
行
の
日
か
ら
起
算
し
て
一
年
を
超
え
な
い
範
囲
に
お
い
て
消
防
長
の
定
め
る
日
ま
で
の
期
間
と
す
る
。

別記様式

意 見 書

提出者所属名 意見提出日 年 月 日 整理番号
※２

提出者職氏名 年 月 日意見取りまとめ者受付
※１

受 付 年 月 日意見取りまとめ者氏名
※１ ※２

（意見取りまとめ者を経由する場合）意見取りまとめ者から委員会の庶務を

担当する部課への提出において希望する提出者職氏名の取扱い

記名 ・ 匿名

○○市（町・村）消防本部消防職員委員会に関する規則第八条の規定によ

り、意見を提出します。

件 名

１ 消防職員の勤務条件及び厚生福利

区 分 ２ 消防職員の職務遂行上必要な被服及び装備品

３ 消防の用に供する設備、機械器具その他の施設

現 状

意見の内容

※１欄は意見取りまとめ者が記入し、※２欄は空欄とすること。

必要な資料があれば添付すること。

別
添
２

○
○
市
（
町
・
村
）
消
防
本
部
消
防
職
員
委
員
会
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
（
例
）

○
○
市
（
町
・
村
）
消
防
本
部
消
防
職
員
委
員
会
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

第
一
条
中
「
第
十
四
条
の
五
第
三
項
」
を
「
第
十
七
条
第
三
項
」
に
、
「
第
十
四
条
の
五
第
四
項
」
を
「
第
十
七
条

第
四
項
」
に
改
め
る
。

第
二
条
中
「
第
十
四
条
の
五
第
三
項
」
を
「
第
十
七
条
第
三
項
」
に
改
め
る
。

第
三
条
に
次
の
二
項
を
加
え
る
。

２

委
員
長
の
任
期
は
一
年
と
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
委
員
長
に
欠
員
を
生
じ
た
と
き
新
た
に
指
名
さ
れ
た
委

員
長
の
任
期
は
、
前
任
者
の
残
任
期
間
と
す
る
も
の
と
す
る
。

３

委
員
長
は
、
こ
れ
を
再
任
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

第
八
条
中
「
第
十
四
条
の
五
第
一
項
各
号
」
を
「
第
十
七
条
第
一
項
各
号
」
に
改
め
る
。

第
九
条
第
五
項
を
第
六
項
と
し
、
第
四
項
を
第
五
項
と
し
、
第
三
項
を
第
四
項
と
し
、
第
二
項
中
「
委
員
会
の
会
議

は
、
委
員
長
が
招
集
す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の
」
を
「
前
項
の
」
に
、
「
取
扱
い
」
を
「
取
扱
い
（
審
議
対
象
と
し
な

い
場
合
に
あ
っ
て
は
、
そ
の
理
由
を
含
む
。
）
」
に
改
め
、
同
項
を
第
三
項
と
し
、
第
九
条
第
一
項
の
次
に
次
の
一
項

を
加
え
る
。

２

委
員
会
の
会
議
は
、
委
員
長
が
招
集
す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
会
議
に
係
る
前
条
第
一
項

の
意
見
の
提
出
の
た
め
の
期
間
を
十
分
に
確
保
す
る
と
と
も
に
、
消
防
職
員
全
員
に
対
し
、
あ
ら
か
じ
め
、
当
該
期

間
並
び
に
会
議
の
日
時
及
び
場
所
を
周
知
す
る
も
の
と
す
る
。

第
十
三
条
を
第
十
四
条
と
し
、
第
十
二
条
を
第
十
三
条
と
し
、
第
十
一
条
の
次
に
次
の
一
条
を
加
え
る
。

（
運
営
上
の
留
意
事
項
）

第
十
二
条

消
防
長
及
び
委
員
長
は
、
委
員
会
が
、
消
防
職
員
間
の
意
思
疎
通
を
図
る
と
と
も
に
、
消
防
事
務
の
運
営

に
消
防
職
員
の
意
見
を
反
映
し
や
す
く
す
る
こ
と
に
よ
り
、
消
防
職
員
の
士
気
を
高
め
、
も
っ
て
消
防
事
務
の
円
滑

な
運
営
に
資
す
る
こ
と
を
旨
と
し
て
い
る
こ
と
に
鑑
み
、
消
防
職
員
が
意
見
を
提
出
し
や
す
い
環
境
づ
く
り
並
び
に

委
員
会
の
公
正
性
及
び
透
明
性
の
確
保
に
努
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

別
記
様
式
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

附

則

１

こ
の
規
則
は
、
平
成
三
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

２

こ
の
規
則
の
施
行
の
際
、
現
に
委
員
長
で
あ
る
者
の
任
期
は
、
こ
の
規
則
に
よ
る
改
正
後
の
第
三
条
第
二
項
の
規

定
に
か
か
わ
ら
ず
、
こ
の
規
則
の
施
行
の
日
か
ら
起
算
し
て
一
年
を
超
え
な
い
範
囲
に
お
い
て
消
防
長
の
定
め
る
日

ま
で
の
期
間
と
す
る
。

市
（
町
・
村
）
消
防
本
部
消
防
職
員
委
員
会
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
（
例
）
新
旧
対
照
条
文

○
○
市
（
町
・
村
）
消
防
本
部
消
防
職
員
委
員
会
に
関
す
る
規
則

（
傍
線
の
部
分
は
改
正
部
分
）

新

旧

（
目
的
）

（
目
的
）

第
一
条

こ
の
規
則
は
、
消
防
組
織
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
二

第
一
条

こ
の
規
則
は
、
消
防
組
織
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
二

百
二
十
六
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）
第
十
七
条
第
三
項
の
規

百
二
十
六
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）
第
十
四
条
の
五
第
三
項

定
に
基
づ
き
消
防
長
に
準
ず
る
職
に
つ
い
て
及
び
法
第
十
七
条
第

の
規
定
に
基
づ
き
消
防
長
に
準
ず
る
職
に
つ
い
て
及
び
法
第
十
四

四
項
の
規
定
に
基
づ
き
消
防
職
員
委
員
会
（
以
下
「
委
員
会
」
と

条
の
五
第
四
項
の
規
定
に
基
づ
き
消
防
職
員
委
員
会
（
以
下
「
委

い
う
。
）
の
組
織
及
び
運
営
に
関
し
必
要
な
事
項
に
つ
い
て
定
め

員
会
」
と
い
う
。
）
の
組
織
及
び
運
営
に
関
し
必
要
な
事
項
に
つ

る
こ
と
を
目
的
と
す
る
。

い
て
定
め
る
こ
と
を
目
的
と
す
る
。

（
消
防
長
に
準
ず
る
職
）

（
消
防
長
に
準
ず
る
職
）

第
二
条

法
第
十
七
条
第
三
項
の
規
則
で
定
め
る
消
防
長
に
準
ず
る

第
二
条

法
第
十
四
条
の
五
第
三
項
の
規
則
で
定
め
る
消
防
長
に
準

職
は
、
○
○
と
す
る
。

ず
る
職
は
、
○
○
と
す
る
。

（
委
員
長
）

（
委
員
長
）

第
三
条

（
略
）

第
三
条

（
略
）

２

委
員
長
の
任
期
は
一
年
と
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
委
員

長
に
欠
員
を
生
じ
た
と
き
新
た
に
指
名
さ
れ
た
委
員
長
の
任
期
は

、
前
任
者
の
残
任
期
間
と
す
る
も
の
と
す
る
。

３

委
員
長
は
、
こ
れ
を
再
任
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

（
消
防
職
員
の
意
見
の
提
出
）

（
消
防
職
員
の
意
見
の
提
出
）

第
八
条

消
防
職
員
は
、
法
第
十
七
条
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
事
項

第
八
条

消
防
職
員
は
、
法
第
十
四
条
の
五
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る

に
関
し
て
、
別
記
様
式
に
よ
り
意
見
取
り
ま
と
め
者
を
経
由
し
て

事
項
に
関
し
て
、
別
記
様
式
に
よ
り
意
見
取
り
ま
と
め
者
を
経
由

委
員
会
に
意
見
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。
た
だ

し
て
委
員
会
に
意
見
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

規則（例） 消防庁消防・救急課

し
、
消
防
職
員
が
意
見
取
り
ま
と
め
者
を
経
由
す
る
こ
と
に
支
障

た
だ
し
、
消
防
職
員
が
意
見
取
り
ま
と
め
者
を
経
由
す
る
こ
と
に

が
あ
る
と
考
え
る
場
合
に
お
い
て
は
、
直
接
委
員
会
に
意
見
を
提

支
障
が
あ
る
と
考
え
る
場
合
に
お
い
て
は
、
直
接
委
員
会
に
意
見

出
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
す
る
。

（
委
員
会
の
会
議
及
び
議
事
等
）

（
委
員
会
の
会
議
及
び
議
事
等
）

第
九
条

（
略
）

第
九
条

（
略
）

２

委
員
会
の
会
議
は
、
委
員
長
が
招
集
す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の

場
合
に
お
い
て
、
当
該
会
議
に
係
る
前
条
第
一
項
の
意
見
の
提
出

の
た
め
の
期
間
を
十
分
に
確
保
す
る
と
と
も
に
、
消
防
職
員
全
員

に
対
し
、
あ
ら
か
じ
め
、
当
該
期
間
並
び
に
会
議
の
日
時
及
び
場

所
を
周
知
す
る
も
の
と
す
る
。

３

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
委
員
に
対
し
、
会
議
を
開
く
二
週
間

２

委
員
会
の
会
議
は
、
委
員
長
が
招
集
す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の

前
ま
で
に
、
会
議
の
日
時
、
場
所
及
び
審
議
時
間
並
び
に
審
議
の

場
合
に
お
い
て
、
委
員
に
対
し
、
会
議
を
開
く
二
週
間
前
ま
で
に

対
象
と
な
る
消
防
職
員
か
ら
提
出
さ
れ
た
意
見
の
概
要
を
、
意
見

、
会
議
の
日
時
、
場
所
及
び
審
議
時
間
並
び
に
審
議
の
対
象
と
な

を
提
出
し
た
消
防
職
員
及
び
意
見
取
り
ま
と
め
者
に
対
し
、
会
議

る
消
防
職
員
か
ら
提
出
さ
れ
た
意
見
の
概
要
を
、
意
見
を
提
出
し

を
開
く
日
ま
で
に
当
該
意
見
を
審
議
の
対
象
と
す
る
か
否
か
の
取

た
消
防
職
員
及
び
意
見
取
り
ま
と
め
者
に
対
し
、
会
議
を
開
く
日

扱
い
（
審
議
対
象
と
し
な
い
場
合
に
あ
っ
て
は
、
そ
の
理
由
を
含

ま
で
に
当
該
意
見
を
審
議
の
対
象
と
す
る
か
否
か
の
取
扱
い
を
そ

む
。
）
を
そ
れ
ぞ
れ
通
知
す
る
も
の
と
す
る
。

れ
ぞ
れ
通
知
す
る
も
の
と
す
る
。

４
～
６

（
略
）

３
～
５

（
略
）

（
運
営
上
の
留
意
事
項
）

第
十
二
条

消
防
長
及
び
委
員
長
は
、
委
員
会
が
、
消
防
職
員
間
の

意
思
疎
通
を
図
る
と
と
も
に
、
消
防
事
務
の
運
営
に
消
防
職
員
の

意
見
を
反
映
し
や
す
く
す
る
こ
と
に
よ
り
、
消
防
職
員
の
士
気
を

高
め
、
も
っ
て
消
防
事
務
の
円
滑
な
運
営
に
資
す
る
こ
と
を
旨
と

し
て
い
る
こ
と
に
鑑
み
、
消
防
職
員
が
意
見
を
提
出
し
や
す
い
環

境
づ
く
り
並
び
に
委
員
会
の
公
正
性
及
び
透
明
性
の
確
保
に
努
め

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

規則（例） 消防庁消防・救急課

規則（例） 消防庁消防・救急課

（
庶
務
）

（
庶
務
）

第
十
三
条

委
員
会
の
庶
務
は
、
○
○
に
お
い
て
処
理
す
る
。

第
十
二
条

委
員
会
の
庶
務
は
、
○
○
に
お
い
て
処
理
す
る
。

（
雑
則
）

（
雑
則
）

第
十
四
条

こ
の
規
則
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
委
員
会
の
運
営
に

第
十
三
条

こ
の
規
則
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
委
員
会
の
運
営
に

関
し
必
要
な
事
項
は
、
消
防
長
が
定
め
る
。

関
し
必
要
な
事
項
は
、
消
防
長
が
定
め
る
。

規則（例） 消防庁消防・救急課

	01　規則（例）通知本文
	02　規則（例）改正後溶け込み全文
	03　別記様式（新）
	04　規則（例）改め文
	05　規則（例）新旧